
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнечуманская средняя общеобразовательная школа Баевского района 

Алтайского края» 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023г.                                                                                          № 60 

с. Нижнечуманка 
 

О создании комиссии общественного 

контроля за организацией питания 

учащихся на 2023/2024 учебный год 

 

 

 В целях организации здорового и безопасного питания обучающихся, 

контроля за качеством и безопасностью реализуемой продукции 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию общественного контроля за организацией питания 

учащихся в следующем составе: Царева Н.Н., зам. директора по ВР, председатель 

комиссии;  Карнаухов С.В. завхоз школы; Мельникова Ю.А., член родительского 

комитета. 

 

2. Комиссия общественного контроля осуществляет свою деятельность 

согласно плана контроля 1 раз в четверть и по мере необходимости. По итогам 

работы составляется акт.  

 

3.Утвердить план работы комиссии общественного контроля за организацией 

питания учащихся на 2023/2024 учебный год (приложение № 1). 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                       С.В. Игнатенко 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ 

«Нижнечуманская СОШ» 

от 31.08.2023 года № 81 

 

 

План работы 

 комиссии общественного контроля  

за организацией питания учащихся 

по МБОУ «Нижнечуманская СОШ»  

на 2023/2024 учебный год 

 
№ 

п/п 
Мероприятие 

Сроки 

проведения 
Ответственные 

Отчетная 

документация 

 

1 

 

Контроль организации 

процесса питания 

учащихся и качества 

приготовленной пищи. 

 

 

октябрь 

 

 

Царева Н.Н.- 

зам.директора 

 

акт 

 

2 

 

Контроль выполнения 

режима питания учащихся, 

соблюдение санитарных 

норм и правил. 

 

 

декабрь 

 

 

Царева Н.Н.- 

зам.директора 

 

акт 

 

3 

 

Контроль качества 

приготовленной пищи, 

выполнения режима 

питания учащихся. 

 

 

февраль 

 

 

Царева Н.Н.- 

зам.директора 

 

 

акт 

 

4 

 

Контроль за санитарным 

состоянием пищеблока 

(чистота посуды, 

обеденного зала, 

подсобных помещений). 

 

 

апрель 

 

 

Царева Н.Н.- 

зам.директора 

 

акт 

 
 

 

 

 


		2023-11-08T08:18:43+0700
	Игнатенко Светлана Владимировна




